ДЗЕРЖИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От 12.02.2019г.                                  Кондрово                                          № 433
 Об определении срока рассрочки
оплаты недвижимого имущества,

находящегося в государственной

или в муниципальной собственности

и приобретаемого субъектами малого

и среднего предпринимательства при

реализации преимущественного права

на приобретение арендуемого имущества.

Рассмотрено обращение прокуратуры Дзержинского района  Калужской области о принятии нормативного правового акта определяющего срок рассрочки, предоставляемой субъектам малого и среднего предпринимательства при приобретении арендуемого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности.

В целях социального обеспечения населения и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 26.07.2006        № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 03.07.2018 № 185 – ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Уставом Муниципального образования «Дзержинский район», Дзержинское районное  Собрание муниципального района «Дзержинский район»
РЕШИЛО:
1. Определить субъектам малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности срок рассрочки пять лет.
2. Контроль над настоящим решением возложить на постоянную комиссию по муниципальному хозяйству и собственности Дзержинского районного Собрания.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава муниципального района
«Дзержинский район»                                                                           Н.Н. Григорьева